

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	29.662.794	34.162.599	26.380.143
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.175.081	1.175.081	707.381
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	2.818
03	Intereses	1.167.371	1.167.371	702.819
99	Otras Rentas de la Propiedad	6.680	6.680	1.744
07	INGRESOS DE OPERACION	49.157	132.740	135.631
01	Venta de Bienes	49.157	132.740	135.631
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	190.927	190.927	112.685
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	15.240	15.240	17.047
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	92.533	92.533	25.163
99	Otros	83.154	83.154	70.475
09	APORTE FISCAL	25.704.427	29.682.359	21.250.265
01	Libre	25.704.427	29.682.359	21.250.265
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	111.668	291.367	38.716
01	Terrenos		111.024	
02	Edificios			4.210
99	Otros Activos no Financieros	111.668	180.343	34.506
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.892.561	1.892.561	3.609.315
02	Hipotecarios	1.892.561	1.892.561	3.609.315
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	515.973	690.893	419.477
03	De Otras Entidades Públicas	515.973	690.893	419.477
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	434.949	609.869	406.872
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	28.906	28.906	12.605
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	52.118	52.118	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	106.671	106.673
	GASTOS	29.662.794	34.162.599	26.380.143
21	GASTOS EN PERSONAL	1.050.971	1.099.369	864.952
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	119.580	218.277	145.650
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.401	62.066	61.567
01	Al Sector Privado	7.401	62.066	61.567
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.401	62.066	61.567
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	1.954.512	1.410.997
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	1.954.512	1.410.997
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	1.523
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	1.523

31	INICIATIVAS DE INVERSION	5.000.671	5.911.940	3.933.657
02	Proyectos	5.000.671	5.911.940	3.933.657
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	69.511	69.511	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-69.511	-69.511	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.481.854	24.914.138	18.403.722
01	Al Sector Privado	23.481.854	24.914.138	18.403.722
018	Subsidios Unificados	27.644	27.644	3.589
019	Subsidios Rurales	2.170.802	3.379.804	2.623.243
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	108.775	81.888	50.003
021	Subsidios Soluciones Progresivas	153.475	218.378	181.796
022	Subsidios Especiales	880.142	581.708	484.519
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	15.703.361	16.206.487	11.392.941
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.081.003	1.341.392	964.664
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	170.526	511.030	377.107
127	Subsidios Leasing	24.673	24.673	13.942
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		379.681	150.465
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	2.161.453	2.161.453	2.161.453
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.558.075